
 

Gemeinde Afritz am See 
9542 Afritz am See, Schulstraße 2 

 

Parteienverkehr: Montag - Freitag, 08.00 bis 12.00 Uhr 
Dienstag auch von 14.00 bis 18.00 Uhr 

 

Tel.: 04247 / 2540, Fax DW 16 
e-mail:  afritz-am-see@ktn.gde.at,   http://www.afritz-am-see.at  

 

07. August 2018 
GZ.: 612/0/2018/ke. 
Betr.: Wege- und Straßenbezeichnungen 
 
 

V E R O R D N U N G 
 
des Gemeinderates der Gemeinde Afritz am See vom 27. April 2018, mit der für das 
Gemeindegebiet von Afritz am See das System der Zuweisung von Orientierungs-
nummern geregelt wird 
 
Gemäß § 3 Abs. 2 der K-AGO 1998, LGBl.Nr. 66/1998 i.d.g.F. in Verbindung mit § 41 
Abs. 2 der Kärntner Bauordnung1996 – K-BO 1996, LGBl.Nr. 62/1996 i.d.g.F., wird 
verordnet: 
 

§ 1 
 
Folgende Straßen- und Wegbezeichnungen werden für nachstehende Straßenzüge 
festgesetzt: 
 

Alte Hauptstraße 
Am Waldrand 
Am Bach 
Angerweg 
Berg ob Afritz 
Bödenlerweg 
Dorfstraße 
Feldweg 
Fichtenweg 
Frießnerweg 
Gartenstraße 
Heimatweg 
Kalvarienweg 
Kirchenweg 
Kraaweg 
Laßnerweg 
Leitenweg 
Lierzberger Straße 

mailto:afritz-am-see@ktn.gde.a
http://www.afritz-am-see.at/


 
 
Millstätter Straße 
Mühlenweg 
Porciaweg 
Reicherboden 
Scherzbodenstraße 
Schoberweg 
Schulstraße 
Schwarzseestraße 
Seeblickweg 
Seeleitenweg 
Seestraße 
Sonnweg 
Steinbrecherweg 
Tassach 
Tauchenberg 
Tobitsch 
Trattenstraße 
Untere Verditzer Straße 
Wasserfallweg 
Wiesenweg 

 
Die Straßenbereiche sind aus beiliegendem Übersichtsplan ersichtlich. 
 

§ 3 
 
Die Verordnung tritt mit 01. Mai 2018 in Kraft. 
 
 
 
 

Für den Gemeinderat: 
 

Der Bürgermeister: 
 
 

Abg.z.NR Bgm. Maximilian Linder 
 


		2018-08-07T16:59:36+0200
	Gemeinde Afritz am See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




